
Ano CLII No- 16
Brasília - DF, sexta-feira, 23 de janeiro de 2015

ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015012300001

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Sumário
.

PÁGINA
Presidência da República .................................................................... 1
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento ...................... 4
Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação .................................. 7
Ministério da Cultura ........................................................................ 11
Ministério da Defesa......................................................................... 14
Ministério da Educação .................................................................... 25
Ministério da Fazenda....................................................................... 88
Ministério da Integração Nacional ................................................. 101
Ministério da Justiça ....................................................................... 103
Ministério da Pesca e Aquicultura ................................................. 108
Ministério da Previdência Social.................................................... 108
Ministério da Saúde ........................................................................ 112
Ministério das Cidades.................................................................... 120
Ministério das Comunicações......................................................... 121
Ministério das Relações Exteriores ................................................ 126
Ministério de Minas e Energia....................................................... 126
Ministério do Desenvolvimento Agrário........................................ 130
Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome......... 131
Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior . 131
Ministério do Esporte...................................................................... 132
Ministério do Meio Ambiente ........................................................ 132
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão........................ 134
Ministério do Trabalho e Emprego................................................ 134
Ministério do Turismo .................................................................... 139
Ministério dos Transportes ............................................................. 139
Ministério Público da União .......................................................... 145
Tribunal de Contas da União ......................................................... 148
Poder Legislativo............................................................................. 148
Poder Judiciário............................................................................... 149
Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais . 160
Ineditoriais ....................................................................................... 164

Presidência da República
.

CASA CIVIL
IMPRENSA NACIONAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 4/2015 - UASG 110245

Número do Contrato: 7/2011.
No- Processo: 00034002543201054.
PREGÃO SISPP No- 41/2010. Contratante: IMPRENSA NACIONAL
-CNPJ Contratado: 40432544000147. Contratado : CLARO S.A. -
Objeto: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a alteração da
razão social, CNPJ e endereço da Contratada. Em razão da incor-
poração societária da empresa Contratada, os seus dados passam a ser
os seguintes: a) Razão social: Claro S.A.; b) CNPJ: 40.432.544/0001-
47; c) Endereço: Rua Flórida, 1970, Brooklin, São Paulo/SP, Cep.:
04565-907. Fundamento Legal: Lei nº 8666/93 e demais legislações
correlatas. Data de Assinatura: 22/01/2015.

(SICON - 22/01/2015)

S E C R E TA R I A - G E R A L
SECRETARIA EXECUTIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO No- 6/2015 - UASG 110001

No- Processo: 00230000130201442.
DISPENSA No- 164/2014. Contratante: PRESIDENCIA DA REPU-
BLICA -CNPJ Contratado: 01536135000210. Contratado : TIRA-
DENTES MEDICO HOSPITALAR LTDA-Objeto: Fornecimento, sob
demanda, de filme radiológico. Fundamento Legal: Art. 24, inciso II,
da Lei n¨8.666, de 21 de junho de 1993. Vigência: 14/01/2015 a
31/12/2015. Valor Total: R$7.600,00. Fonte: 100000000 -
2015NE800119. Data de Assinatura: 14/01/2015.

(SICON - 22/01/2015) 110001-00001-2015NE800028

EXTRATO DE CONTRATO No- 13/2015 - UASG 110001

No- Processo: 00059000453201474.
PREGÃO SISPP No- 127/2014. Contratante: PRESIDENCIA DA RE-
PUBLICA -CNPJ Contratado: 01215897000133. Contratado : IDEA-
LINE TECNOLOGIA E SEGURANCA -LTDA - EPP. Objeto: Pres-
tação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com for-
necimento de peças, materiais e componentes de reposição para lei-
tores biométricos Inner Bio, bem como suporte no Software Ponto
Secullum 4. Fundamento Legal: Lei n¨10.520/2002. Vigência:
14/01/2015 a 14/01/2016. Valor Total: R$30.994,92. Fonte:
100000000 - 2015NE800017 Fonte: 100000000 - 2015NE800018.
Data de Assinatura: 14/01/2015.

(SICON - 22/01/2015) 110001-00001-2015NE800028

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2014 - UASG 110001

Número do Contrato: 168/2013.
No- Processo: 00094001375201318.
PREGÃO SISPP No- 100/2013. Contratante: PRESIDENCIA DA RE-
PUBLICA -CNPJ Contratado: 61797924000236. Contratado :
HEWLETT-PACKARD BRASIL LTDA -Objeto: Prorrogação do pra-
zo de vigência contratual. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vi-
gência: 31/12/2014 a 31/12/2015. Data de Assinatura: 31/12/2014.

(SICON - 22/01/2015) 110001-00001-2015NE800028

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato No- 220/2014 publicado no D.O. de
16/01/2015 , Seção 3, Pág. 1. Onde se lê: Vigência: 10/01/2015 a
10/01/2016 Leia-se : Vigência: 10/12/2014 a 10/12/2015 Onde se lê:
Assinatura: 10/01/2015 Leia-se : Assinatura: 10/12/2014

(SICON - 22/01/2015) 110001-00001-2015NE800028

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

NO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2015 - UASG 110161

Número do Contrato: 5/2013.
No- Processo: 00420001992201293.
PREGÃO SISPP No- 75/2012. Contratante: ADVOCACIA GERAL
DA UNIAO -CNPJ Contratado: 03296965000161. Contratado : LI-
DERANCA SERVICOS LTDA - EPP -Objeto: Prorrogar a vigência
contratual por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei
8.666/93, Inciso II do art. 57. Vigência: 01/02/2015 a 31/01/2016.
Valor Total: R$95.999,88. Fonte: 100000000 - 2014NE800238. Data
de Assinatura: 22/01/2015.

(SICON - 22/01/2015) 110161-00001-2014NE000065

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
EM PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 5/2014 - UASG 110096

Número do Contrato: 6/2012.
No- Processo: 00587001523201191.
PREGÃO SISPP No- 44/2011. Contratante: SUPERINTENDENCIA
DE ADMINISTRACAO-EM PERNAMBUCO - SAD/P. CNPJ Con-
tratado: 08489384000160. Contratado : ARTHOS SERVICOS E MA-
NUTENCAO LTDA-- EPP. Objeto: Proceder o acréscimo de 21,7%
do valor atual do contrato, em decorrência da mudança da sede da
PSF/IMP, com aumento de área e de material. Fundamento Legal: Lei
nº 8.666/93 atualizada. Vigência: 31/12/2014 a 28/02/2015. Valor
Total: R$998,10. Fonte: 100000000 - 2014NE800198. Data de As-
sinatura: 31/12/2014.

(SICON - 22/01/2015) 110061-00001-2014NE000065

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2015 - UASG 110097

Número do Contrato: 25/2013.
No- Processo: 00435002065201221.
PREGÃO SISPP No- 31/2012. Contratante: SUPERINTENDENCIA
DE ADMINISTRACAO-NO RIO GRANDE DO SUL. CNPJ Con-
tratado: 05956725000252. Contratado : RS AR CONDICIONADO
EIRELI - EPP -Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato
original por mais (01) um ano. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 em
sua atual re-dação e legislação complementar. Vigência: 10/01/2015 a
09/01/2016. Valor Total: R$22.900,00. Fonte: 100000000 -
2014NE800212. Data de Assinatura: 06/01/2015.

(SICON - 22/01/2015) 110061-00001-2014NE000065

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
EM SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 9/2015 - UASG 110099

Número do Contrato: 31/2010.
No- Processo: 00589001531201036.
PREGÃO SISPP No- 27/2010. Contratante: SUPERINTENDENCIA
DE ADMINISTRACAO-NO ESTADO DE SAO PAUL. CNPJ Con-
tratado: 07618334000172. Contratado : SETIMA - SERVICOS DE
LIMPEZA LTDA.- ME. Objeto: Prorrogar a vigência por 12 meses.
Fundamento Legal: Lei n. 8666/93 e demais legislações correlatas.
Vigência: 17/01/2015 a 16/01/2016. Valor Total: R$1.137.691,56.
Fonte: 300000000 - 2014NE801484. Data de Assinatura:
16/01/2015.

(SICON - 22/01/2015) 110161-00001-2014NE000065

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

AV I S O

A Controladoria-Geral da União informa que o Contrato nº
34/2009, firmado com a empresa Imperial Security Comércio de
Equipamento de Proteção Individual Ltda-ME, cujo objeto é a con-
tratação de empresa para a prestação terceirizada de serviços de
secretariado na Sede em Brasília/DF, e em outras dependências da
CGU, encerrou-se em 21/12/2014, conforme previsto na Cláusula
Primeira do Décimo Primeiro Termo Aditivo do Contrato citado, haja
vista a conclusão do Pregão Eletrônico nº 22/2014, com a respectiva
assinatura do Contrato nº 56/2014 em 22 de dezembro de 2014, o
qual assumiu o objeto supramencionado.

CARLA BAKSYS PINTO
Diretora de Gestão Interna


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-01-23T05:58:53-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




